
 

 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Suchá retenční nádrž N1 v k. ú. Crhov u Olešnice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Předmětem projektu byla výstavba suché retenční nádrže N1 v k. ú. Crhov u 
Olešnice. Realizací stavby dochází k ochraně zastavěného území obce Crhov před 
přívalovými srážkami případně povodněmi. Při maximálním nadržení má nádrž 
objem cca 38 363 m3. Plocha zatopení při maximální hladině je cca 17 856 m2. 
Výška hráze v patě činí 7,9 m.   
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 16/000/0431b/564/004564 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Blansko 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl s.r.o. 
DODAVATEL: Agromeli spol. s r.o. 
MÍSTO REALIZACE: Okres Blansko, obec Crhov, katastrální území Crhov u Olešnice a katastrální území 
Rozsíčka  
CELKOVÉ VÝDAJE: 7 099 178,00Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 7 093 128,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 13.12.2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 14.6.2017 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 27. 11.2017 
TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PLATBU: 20. 2.2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
 
S vlastní realizací projektu se započalo v prosinci 2016, práce byly ukončeny v listopadu roku 2017. Výstavba nádrže 

vychází z ukončených komplexních pozemkových úprav v k. ú. Crhov u Olešnice. Realizací stavby dochází 

k ochraně zastavěného území obce Crhov před přívalovými srážkami případně povodněmi. Při maximálním nadržení  

má  nádrž navržen objem cca 38 363 m3. Plocha zatopení při maximální hladině činí je 17 856 m2. Maximální výška 

hráze v patě činí 7,9 m. Hráz je zemní sypaná, homogenního typu se sklony návodního svahu 1:3,5 a vzdušný 



svah 1:2,5. Těleso hráze splývá s okolním terénem. Na výstavbu hráze bylo použito zemin vytěžených ze zemníku 

v prostoru zátopy. Výpustný objekt tvoří železobetonová monolitická konstrukce osazená česlovím a seškrcením.   

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

       

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

       

 

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

            


